cc.,o Cn111ioţ K[ 1,] ro1.1ey np11vm11Mm[ 1, ]. H 1.11,1 T,,1;om1, n:\11[ 1,] lfap'Fomt. 1 c1,,pom, Ho­
i1,o,,[ i. ]cH11 liOV Kopom1io n111oţ MuixMhoy 11pH,l,L\CM'L 11tţ1111,1 il,Rli cc,,·n Uo1rnc·n.u111i [11] l10c­

u1,1pu111, HC1' J.l.ll,IIIOU'L Ct10Bllil,OKCtrn,.1[t. ]. (\ TO KCC Rl,IUIC n11C,\IIOC' ,J,t\Cf.1'1 moy i\O ero 
ll,MBOT~, KO.\KOKpllT[n] ""' Cil\ cr.ioy np11rOil,tl,lO RhlTH IIC'h 1,_f.f.1,\11 Mo.\il,MCliOe, li tll.llCT[t.] 

.\Cpai:\TII CO R'LCHIJII i\OXO,\M li npllXOiJ,.hl, C'L l.lhlTII, C'L 1.1.\IIIIM, ,,o li0.\11 IWl(i\eT[ t.] Utllllil1'II 

tt G0fil,f:T[ t.] CO61i llc\~ilĂ( 'L] .J.Oporor YMIIHTII i\O 1,Cl.1.\H J.IO.\;ţ:\BCKOCII, ~ KO.tll lll7;,\i\[ 'L] 

orcxove-r[ L.] flOHTII i\O 7,;W.\11 Mo.,ţlBCliOtH, 111.1.\eT[ 1,] nOJITII ;1,0GpOIW.\111: C'L CBOCIO OilllCIO, 

C'L CCOHWI .J,HTKM.IH li C'h CBOHUII CMilpGM li C'L C,\0\Tt\l.lH. i\ TO Rec RbllllC HIIC,\IIOC 

c.t101>oyeu[ 'h] 1,iJ.cpmi1ru II nono,,11urn npn IIMIIotÎ vru II npt1 Xpucmrnc1mii B·n~·n. H Ul\ 

CB'li.iJ,OUOC1'1, ecro mwr.ro ,\IIC'l'i1 HGVIUH IL\IH'li. COţT[h] npllB'&ffiWl,I. ll11c[i\ll'L] Ol( C11n'rt1ll1i 

u,,pn ""-· 
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Nos dominus Muzilo Buciaccius, capitaneus Sniatynensis et Colomyiensis, 
domlnusque Bartosius (Bartholomaeus) Buciaccius, generalis Podoliae capitaneus, 
profitemur hac tabula nostra cuique, qui eam inspiciet vei lectam audiet, et cui 
id opus erit, nos libera voluntate ac rntione nostra, ut dominum Michaelem, 
Moldaviae cancellarium •) fratrem et arnicum no bis perpetuurn faciamus eiusque 
fratrum ac sociorwn benevolentiarn consectemur, cledisse ei ad omnem eventrnn, 

si, quod <leus avertat, ei contigerit, ut propter aliquam oppressionem ex terra 
IvJoldavfa in Sniatynum oppidum migraret, dorniciliurn, ipsi et dorninae, !iberis, 
oflidalibus ipsius, et adiedsse ei praeterea medium vectigal molamque oppidanam; 
si autem Colomyiae habitare mab1erit, damus ei mediam mofam et rnediu1u 
vectiga[ Colomyiense; si auten1 Coropeczii sedem habere maluerit, damus ei 
Coropeczium oppidum c1.1m vectigali et mola pagumque Stencam adiicimus. 
Item nos d.ominus Bartholomaeus, Podoliae capitaneus, domino Michaeli ad Co­
ropecium duos pagos nostros, Novoselcios et Cosmyrinum, cum mola Snovi­
doviana addimus. Quae omnia supra scripta ei in totum vitae eius cursum 
damus, quotiescunque ei contigerit, ut e terra Moldavia migraret. Et teneat ea 
cum omnibus reditibus et proventibus, vectigalibus, molis, quarndiu a pud nos 
habitabit et ad,itum sibi ad terram Moklaviam comparabit. Si autem terram 
Moldaviam repetere voluerit; libere eam cum domina, !iberis, facultatibus, ofli­
cialibus suis repetat. Quae omnia supra scripta pollicenrnr servaturos nos ex­
pleturosque per honorem nostrum ac fidem Christianam. In cuius tabulae testi­
monirnn sigilla nostra 3) appensa sunt. Scriptum Sniatyni martii 24 dfe.